
 

Cronolo gico nú m. 15-2025 

 

 

 
 

Acta de aprobación de informes y adjudicación 

Referencia núm. ENJ-GAF-CM-2025-002 

Acta Núm. 003 

 

Calle César Nicolás Penson número 59, Gascue, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, R. D. 
Teléfono 809.686.0672 • www.enj.org • cotizaciones@enj.o rg 

Página 1 de 4 

 

GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA 

 
Referencia número ENJ-GAF-CM-2025-002 
 
La Gestión de Administración y Finanzas de la Escuela Nacional de la Judicatura, 
representada por la señora Inés Gregorina Barcácel Arias, gestora, y por parte 
de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones de la Escuela Nacional de 
la Judicatura, representada Richard Alejandro Gómez Encarnación, especialista, 
se reúnen para dar cumplimiento a las disposiciones vertidas en el Reglamento 
de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, 
aprobado mediante la Resolución núm. 01-2023, en fecha dos (2) de mayo de dos 
mil veintitrés (2023), para conocer y decidir lo siguiente: 
 

AGENDA: 
 

ÚNICO: Conocer el informe de evaluación elaborado por los peritos y 
decidir sobre la adjudicación referente al procedimiento de compra 
menor número ENJ-GAF-CM-2025-002, llevado a cabo para la 
adquisición de insumos de cocina e higiene. 

 
POR CUANTO: En fecha dieciocho (18) de febrero de dos mil veinticinco (2025), 
Gestión de Administración y Finanzas de la Escuela Nacional de la Judicatura 
realizó la convocatoria del proceso número ENJ-GAF-CM-2025-002, a través del 
correo electrónico, así como también la publicación en el portal de la Escuela 
Nacional de la Judicatura (www.enj.org). 
 
POR CUANTO: En fecha veinte (20) de febrero de dos mil veinticinco (2025) fue 
emitida la enmienda número 1 del presente proceso, que aprueba la 
modificación al ítem 21 del numeral 2 de las especificaciones técnicas, así como 
también extienda la fecha límite de entrega. 
 
POR CUANTO: Que el día veinticinco (25) de febrero de dos mil veinticinco (2025), 
fue la fecha límite establecida para la recepción de ofertas. 
 
POR CUANTO: El veintiséis (26) de febrero de dos mil veinticinco (2025), las 
señoras Diana Lynn Durán; Whitney González y Marina Vargas, en calidad de 
peritos designados, luego de verificadas las informaciones depositadas por los 
oferentes, emitieron el informe de la evaluación de las ofertas, en el cual forma 
parte integral y vinculante de esta acta, y concluyen lo siguiente: “(...), El oferente 
GTG Industrial, SRL, no cumple debido a que no contempló todo lo requerido en 
las especificaciones técnicas, tampoco presentó las cartas de referencias y 
certificación del representante legal donde se comprometen a cumplir los 
plazos de entrega. El oferente Prolimdes Comercial, SRL, no cumple debido a 



 

Cronolo gico nú m. 15-2025 

 

 

 
 

Acta de aprobación de informes y adjudicación 

Referencia núm. ENJ-GAF-CM-2025-002 

Acta Núm. 003 

 

Calle César Nicolás Penson número 59, Gascue, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, R. D. 
Teléfono 809.686.0672 • www.enj.org • cotizaciones@enj.o rg 

Página 2 de 4 

 

que no contempló todo lo requerido en las especificaciones técnicas, tampoco 
presentó las cartas de referencias y certificación del representante legal donde 
se comprometen a cumplir los plazos de entrega. El oferente Brothers RSR 
Supply Offices, SRL cumple con todos los requerimientos solicitados.”. 
 
POR CUANTO: Que el veintiséis (26) de febrero de dos mil veinticinco (2025), la 
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones realizó el análisis de las ofertas re 
los proveedores, el cual forma parte integral y vinculante de esta acta y concluyen 
lo siguiente: “La propuesta del oferente Brothers RSR Supply Offiices, SRL cumple 
con todo lo requerido en las especificaciones y ficha técnica, así como también 
en la oferta económica, en ese sentido, recomendamos la adjudicación a este 
oferente por el monto total de RD$701,716.80. La propuesta del oferente 
Prolimdes Comercial SRL no cumple en virtud de que su RPE no tiene los rubros 
requeridos, presenta diferencia entre las cantidades requeridas y las ofertadas 
en el ítem 21, además, tampoco cumple con todo lo requerido en las 
especificaciones técnicas. La propuesta del oferente GTG Industrial SRL, no 
cumple en virtud de que no presentó el formulario de información del oferente, 
tampoco presentó el Registro Mercantil, además, presenta diferencia entre las 
cantidades requeridas y las ofertadas en el ítem 21, por último, tampoco cumple 
con todo lo requerido en las especificaciones técnicas.”. 
 
VISTO: El Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y 
Servicios del Poder Judicial, emitido mediante la Resolución número 01-2023, de 
fecha dos (2) de mayo del año dos mil veintitrés (2023). 
 
VISTA: La carta de solicitud de recomendación de peritos, donde se propone a las 
señoras Diana Lynn Durán; Marina Vargas y Whitney González, de fecha seis (6) 
de febrero de dos mil veinticinco (2025). 
 
VISTA: Las Certificaciones de Disponibilidad Financiera número CR-GAF-2025-
046, ascendente al monto de trecientos mil pesos dominicanos (RD$300,000.00). 
CR-GAF-2025-047 ascendente al monto de setecientos mil pesos dominicanos 
(RD$700,000.00) de fecha siete (7) de febrero de dos mil veinticinco (2025).  
 
VISTA: La ficha técnica, elaborada por la Unidad Operativa de Compras y 
Contrataciones, de fecha diecisiete (17) de febrero de dos mil veinticinco (2025). 
 
VISTO: El Informe consolidado de la evaluación de las ofertas elaborado por los 
peritos designados, de fecha veintiséis (26) de febrero de dos mil veinticinco 
(2025).  
 
VISTO: El análisis de las ofertas de los proveedores, elaborado por la Unidad 
Operativa de Compras y Contrataciones, de fecha veintiséis (26) de febrero de dos 
mil veinticinco (2025). 
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Por todo lo anteriormente expuesto y vistos todos los documentos que 
conforman parte del expediente, y conforme a las atribuciones conferidas, se 
adoptan las siguientes resoluciones:  
 
Resolución número uno (1): APRUEBA el informe de evaluación de la oferta 
técnica los peritos designados, de fecha veintiséis (26) de febrero de dos mil 
veinticinco (2025), y el análisis de las ofertas re los proveedores, elaborado por la 
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, de fecha veintiséis (26) de 
febrero de dos mil veinticinco (2025), referente al procedimiento de compra 
menor número ENJ-GAF-CM-2025-002, llevado a cabo para la adquisición de 
insumos de cocina e higiene. 
 
Resolución número dos (2): ADJUDICA el proceso de compra menor ENJ-GAF-
CM-2025-002, llevado a cabo para la adquisición de insumos de cocina e higiene, 
al oferente de la forma siguiente:  
 

Brothers RSR Supply Offiices, SRL 
RNC 131561502 

Ítem Descripción 
Unidad 
medida 

Cant. 
Precio 

unitario S/I 
Precio total 

1 Café (Paquetes) Paquete 1,200 RD$315.00 RD$438,480.00 
2 Azúcar crema (bastoncitos)  Fardo 40 RD$450.00 RD$20,880.00 
3 Azúcar blanca (bastoncitos) Fardo 36 RD$480.00 RD$20,044.80 
4 Azúcar edulcorante (Sobres) Caja 6 RD$600.00 RD$4,248.00 
5 Galletas danesa Lata 150 RD$200.00 RD$35,400.00 
6 Jabón liquido para manos Unidad 6 RD$220.00 RD$1,557.60 
7 Cloro liquido Galón 6 RD$150.00 RD$1,062.00 
8 Alcohol isopropílico Galón 4 RD$1,200.00 RD$5,664.00 
9 Ambientador aromatizante Galón 7 RD$500.00 RD$4,130.00 
10 Gel antibacterial para manos Galón 6 RD$600.00 RD$4,248.00 
11 Desinfectante en espray Unidad 9 RD$750.00 RD$7,965.00 
12 Insecticida en aerosol Unidad 3 RD$250.00 RD$885.00 
13 Pañitos húmedos Unidad 6 RD$200.00 RD$1,416.00 
14 Vasos biodegradables 7 oz Paquete 400 RD$130.00 RD$61,360.00 
15 Vasos biodegradables 4 oz Paquete 600 RD$110.00 RD$77,880.00 

16 
Removedores de bambú 
biodegradables 

Caja 9 RD$800.00 RD$8,496.00 

17 Platos biodegradables para postre Paquete 6 RD$110.00 RD$778.80 
18 Cucharas biodegradables Paquete 6 RD$45.00 RD$318.60 
19 Servilletas económicas Paquete 6 RD$105.00 RD$743.40 
20 Servilletas elegantes  Paquete 8 RD$150.00 RD$1,416.00 
21 Vasos cónicos Paquete 18 RD$170.00 RD$3,610.80 
22 Rollo de papel higiénico Unidad 12 RD$80.00 RD$1,132.80 

SUBTOTAL RD$ S/I RD$601,680.00 
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Brothers RSR Supply Offiices, SRL 
RNC 131561502 

Ítem Descripción 
Unidad 
medida 

Cant. 
Precio 

unitario S/I 
Precio total 

TOTAL ITBIS RD$100,036.80 
TOTAL DE LA OFERTA RD$701,716.80 

 
Resolución número tres (3): ORDENA a la Unidad Operativa de Compras y 
Contrataciones de la Escuela Nacional de la Judicatura la publicación de la 
presente acta y sus anexos en el portal institucional (www.enj.org) así como 
también la notificación a los oferentes participantes.  
 
Concluida con esta resolución se dio por terminada la sesión, en fe de lo cual se 
levanta la presente acta, que firma la presente en señal de aprobación y 
conformidad con su contenido.  
 
La presente acta ha sido levantada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, 
Distrito Nacional, República Dominicana, el veintiséis (26) de febrero de dos mil 
veinticinco (2025). 
 
Documento firmado electrónicamente por 
 
Richard Alejandro Gómez Encarnación 
Especialistas en funciones de responsable de la Unidad Operativa de Compras y 
Contrataciones.  
 
Inés Gregorina Barcácel Arias 
Gestora de Administración y Finanzas. 
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Ítem DESCRIPCIÓN
Unidad 

medida
Cant.

Precio 

unitario S/I
ITBIS%

Precio 

unitario C/I
Precio total CANT.

Precio 

unitario S/I
ITBIS%

Precio 

unitario C/I
Precio total CANT.

Precio 

unitario S/I
ITBIS%

Precio 

unitario C/I
Precio total

1 Café (Paquetes) Paquete 1,200 RD$315.00 16% RD$365.40 RD$438,480.00 1,200 RD$315.00 16% RD$365.40 RD$438,480.00 1,200 RD$302.00 16% RD$350.32 RD$420,384.00

2    Azúcar crema (bastoncitos) Fardo 40 RD$450.00 16% RD$522.00 RD$20,880.00 40 RD$675.00 16% RD$783.00 RD$31,320.00 40 RD$568.00 16% RD$658.88 RD$26,355.20

3 Azúcar blanca (bastoncitos) Fardo 36 RD$480.00 16% RD$556.80 RD$20,044.80 36 RD$675.00 16% RD$783.00 RD$28,188.00 36 RD$568.00 16% RD$658.88 RD$23,719.68

4 Azúcar edulcorante (Sobres) Caja 6 RD$600.00 18% RD$708.00 RD$4,248.00 6 RD$310.00 18% RD$365.80 RD$2,194.80 6 RD$350.00 18% RD$413.00 RD$2,478.00

5 Galletas danesa Lata 150 RD$200.00 18% RD$236.00 RD$35,400.00 150 RD$350.00 18% RD$413.00 RD$61,950.00 150 RD$140.00 18% RD$165.20 RD$24,780.00

6 Jabón liquido para manos Unidad 6 RD$220.00 18% RD$259.60 RD$1,557.60 6 RD$275.00 18% RD$324.50 RD$1,947.00 6 RD$120.00 18% RD$141.60 RD$849.60

7 Cloro liquido Galón 6 RD$150.00 18% RD$177.00 RD$1,062.00 6 RD$55.00 18% RD$64.90 RD$389.40 6 RD$65.00 18% RD$76.70 RD$460.20

8 Alcohol isopropilico Galón 4 RD$1,200.00 18% RD$1,416.00 RD$5,664.00 4 RD$425.00 18% RD$501.50 RD$2,006.00 4 RD$500.00 18% RD$590.00 RD$2,360.00

9 Ambientador aromatizante Galón 7 RD$500.00 18% RD$590.00 RD$4,130.00 7 RD$425.00 18% RD$501.50 RD$3,510.50 7 RD$350.00 18% RD$413.00 RD$2,891.00

10 Gel antibacterial para manos Galón 6 RD$600.00 18% RD$708.00 RD$4,248.00 6 RD$475.00 18% RD$560.50 RD$3,363.00 6 RD$550.00 18% RD$649.00 RD$3,894.00

11 Desinfectante en espray Unidad 9 RD$750.00 18% RD$885.00 RD$7,965.00 9 RD$535.00 0% RD$535.00 RD$4,815.00 9 RD$190.00 18% RD$224.20 RD$2,017.80

12 Insecticida en aerosol Unidad 3 RD$250.00 18% RD$295.00 RD$885.00 3 RD$225.00 0% RD$225.00 RD$675.00 3 RD$190.00 18% RD$224.20 RD$672.60

13 Pañitos humedos Unidad 6 RD$200.00 18% RD$236.00 RD$1,416.00 6 RD$225.00 18% RD$265.50 RD$1,593.00 6 RD$200.00 18% RD$236.00 RD$1,416.00

14 Vasos biodegradables 7 oz Paquete 400 RD$130.00 18% RD$153.40 RD$61,360.00 400 RD$95.00 18% RD$112.10 RD$44,840.00 400 RD$55.00 18% RD$64.90 RD$25,960.00

15 Vasos biodegradables 4 oz Paquete 600 RD$110.00 18% RD$129.80 RD$77,880.00 600 RD$55.00 18% RD$64.90 RD$38,940.00 600 RD$85.00 18% RD$100.30 RD$60,180.00

16
Removedores de bambú 

biodegradables
Caja 9 RD$800.00 18% RD$944.00 RD$8,496.00 9 RD$650.00 18% RD$767.00 RD$6,903.00 9 RD$800.00 18% RD$944.00 RD$8,496.00

17 Platos biodegradables para postre Paquete 6 RD$110.00 18% RD$129.80 RD$778.80 6 RD$325.00 18% RD$383.50 RD$2,301.00 6 RD$90.00 18% RD$106.20 RD$637.20

18 Cucharas biodegradables Paquete 6 RD$45.00 18% RD$53.10 RD$318.60 6 RD$75.00 18% RD$88.50 RD$531.00 6 RD$160.00 18% RD$188.80 RD$1,132.80

19 Servilletas económicas Paquete 6 RD$105.00 18% RD$123.90 RD$743.40 6 RD$175.00 18% RD$206.50 RD$1,239.00 6 RD$250.00 18% RD$295.00 RD$1,770.00

20  Servilletas elegantes Paquete 8 RD$150.00 18% RD$177.00 RD$1,416.00 8 RD$125.00 18% RD$147.50 RD$1,180.00 8 RD$90.00 18% RD$106.20 RD$849.60

ANÁLISIS ECONÓMICOS

Documento no presentado

Certificación, vigente, de MIPYMES emitida por el Ministerio de Industria, 

Comercio y MIPYMES (opcional).

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Adquisición de insumos de cocina e higiene

ENJ-GAF-CM-2025-002

26 de febrero de 2025

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Cumple

Cumple

Cumple

Oferentes participantes

Cumple

Brothers RSR Supply Offiices, SRL

No cumple

Cumple

No cumple

Cumple

Cumple

Comentario 

Cumple

Cumple

Evaluación 

Cumple

Certificación, vigente, emitida por la Tesorería de la Seguridad Social (TSS).

Registro Mercantil vigente.

Comentario 

Documento no presentado

Documentación a evaluar Evaluación 

Formulario de información sobre el oferente

Registro Nacional de Proveedores del Estado (RPE) con las actividades 

comerciales conforme a la naturaleza de la contratación.

Certificación, vigente, emitida por la Dirección General de Impuestos 

Internos (DGII).

Cumple

Cumple

GTG Industrial, SRL

Cumple

Prolimdes Comercial, SRL

Evaluación Comentario 

Cumple

No cumple 

Oferente no tiene en su RPE los 

rubros 53131608, 50181905 

establecido en este proceso

Cumple
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ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Adquisición de insumos de cocina e higiene

ENJ-GAF-CM-2025-002

26 de febrero de 2025

Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Oferentes participantes Brothers RSR Supply Offiices, SRL GTG Industrial, SRL Prolimdes Comercial, SRL

21 Vasos cónicos Paquete 18 RD$170.00 18% RD$200.60 RD$3,610.80 75 RD$128.00 18% RD$151.04 RD$11,328.00 75 RD$124.00 18% RD$146.32 RD$10,974.00

22 Rollo de papel higienico Unidad 12 RD$80.00 18% RD$94.40 RD$1,132.80 12 RD$195.00 18% RD$230.10 RD$2,761.20 12 RD$300.00 18% RD$354.00 RD$4,248.00

 Elaborado por:  Rubenny Pérez de los SantosAnalista de la Unidad de Compra y Contrataciones

 Revisado por: Richard A. Gómez Encarnación  Responsable de la Unidad de Compra y Contrataciones

RD$88,697.68

RD$626,525.68

Presenta cantidades diferente en el ítem 21, ademas, el RPE no 

cumple con el total de los rubros requerido en el proceso.

RD$593,245.00

Nota sobre el Reporte de lugares ocupados: 

El reporte de lugares no aplica paa este proceso, en virtud de que solo cumple un único oferente, Brothers RSR Supply Offiices, SRL.

Los oferentes GTG Industrial, SRL y Prolimdes Comercial, SRL no cumplen técnicamente, también presente detalles no subsanables en la oferta económica.

Conclusiones: 

La propuesta del oferente Brothers RSR Supply Offiices, SRL cumple con todo lo requerido en las especificaciones y ficha técnica, así como tambien en la oferta económica, en ese sentido, recomendamos la adjudicación a este oferente por el monto total de 

RD$701,716.80.

La propuesta del oferente Prolimdes Comercial SRL no cumple en virtud de que su RPE no tiene los rubros requeridos, presenta diferencia entre las cantidades requeridas y las ofertadas en el ítem 21, además, tampoco cumple con todo lo requerido en las 

especificaciones técnicas.

La propuesta del oferente GTG Industrial SRL,  no cumple en virtud de que no presentó el formulario de información del oferente, tampoco presentó el Registro Mercantil, además, presenta diferencia entre las cantidades requeridas y las ofertadas en el ítem 

21, por último, tampoco cumple con todo lo requerido en las especificaciones técnicas.

OBSERVACIONES

RD$601,680.00

RD$100,036.80

RD$701,716.80

TOTAL ITBIS

TOTAL DE LA OFERTA

SUBTOTAL RD$ S/I

RD$97,209.90

RD$690,454.90

Presenta cantidades diferente a las requeridas en el ítem 21;  no 

contempló los impuestos en los ítems 11 y 12; y no presentó el 

formulario de información sobre el oferente, aspi como tampoco 

presentó el Registro Mercantil.

RD$537,828.00
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Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

Café (Paquetes)

• Paquetes mínima de 453g

• 100% puro café 

• Tostado y molido 

• Producto de República Dominicana

• En el empaque debe indicar: lote, fecha de 

vencimiento, registro industrial y registro 

sanitario.

Cumple N/A Cumple N/A No cumple

En la oferta técnica no se 

muestran evidencias que sea 

un paquetes mínimo de 453g,

100% puro café 

,Tostado y molido 

 Producto de República 

Dominicana

No de evidencia  lote, fecha de 

vencimiento, registro industrial 

y registro sanitario.

Azúcar crema (bastoncitos)

• Fardos de mínimos 500/1 
Cumple N/A Cumple N/A No cumple

En la oferta técnica no se 

muestran evidencias que sea 

de 500/1

Azúcar blanca (bastoncitos)

• Fardos de mínimos 500/1 
Cumple N/A Cumple N/A No cumple

No lo presentó en la oferta 

técnica

Azúcar edulcorante (sobres)

• Sabor a frutas del monje

• Cantidad mínima de 100 sobres

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Galletas tipo danesas 

• Medida aproximada de 270 gramos en adelante.

• Fecha de vencimiento en el empaque (lata).

Cumple N/A Cumple N/A No cumple

En la oferta técnica no 

evidencia la medida 

aproximada de 270 gramos 

en adelante, tampoco se 

evidencia fecha de 

vencimiento en el empaque 

(lata).

Jabón líquido para manos

• Presentación de 220 mL

• Antibacterial

No Cumple

Muestra una discrepancia 

entre la oferta técnica y la 

imagen del producto. En la 

oferta indicó que la 

presentación es 220 ml pero 

la imagen prentada del 

producto indica que es de 500 

ml

Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

 Cloro líquido

• Registro sanitario

• Registro industrial

No Cumple

En la oferta técnica no se 

muestran evidencias sobre los 

registros sanitario e industrial.

Cumple N/A No cumple
En la oferta técnica no se 

muestran evidencias sobre los 

registros sanitario e industrial.

Alcohol

• Isopropílico mínimo al 70%

• Registro sanitario

• Registro industrial

No Cumple
En la oferta técnica no se 

muestran evidencias sobre los 

registros sanitario e industrial.

Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Ambientador aromatizante

• Consistencia líquida 

• Olor a canela

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Gel antibacterial para manos

• Elimina gérmenes

• Registro industrial

No Cumple
En la oferta técnica no se 

muestran evidencias sobre los 

registros sanitario e industrial.

Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Desinfectante en espray

• Presentación de 354 g

• Eliminación del 99% de virus y bacterias

• Olor ropa limpia, lino fresco/crisp linen scent

Cumple N/A Cumple N/A No cumple

En la oferta técnica no se 

muestran evidencias sobre la 

presentación de 354 g,

Eliminación del 99% de virus y 

bacterias y Olor ropa limpia, 

lino fresco/crisp linen scent.

EVALUACIÓN DE DOCUMENTACIÓN TÉCNICA							

ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA

26 de febrero de 2025

Documento a evaluar

Aspecto a Evaluar

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Ofertas Evaluadas

Adquisición de insumos de cocina e higiene

ENJ-GAF-CM-2025-002

GTG Industrial, SRL Brothers RSR Supply Offices, SRL  Prolimdes Comercial, SRL
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Insecticida en aerosol

• Presentación de 400 ml

• Eliminación de insectos al instante

• A base de agua

• Casa y jardín 

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Pañitos húmedos

• Cantidad mínima de 80 

pañitos

• Sin parabeno

• Son alcohol

• Fecha de vencimiento en el paquete.

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Vasos biodegradables 7 oz

• Presentación de 50/1

• Para bebidas calientes y frías

• Color de vasos blanco/lisos

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
En la oferta técnica no se 

muestran evidencias 

Presentación de 50/1

Vasos biodegradables 4 oz

• Presentación de 50/1

• Para bebidas calientes y frías

• Color de vasos blanco/lisos

No Cumple

En la oferta técnica  la 

cantidad presentada es de 60 

y se requiere son 600 

paquetes. 

Cumple N/A No cumple
En la oferta técnica no se 

muestran evidencias 

Presentación de 50/1

Removedores de bambú 

biodegradables

• Presentación de 500/1

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Platos biodegradables paras postre

• Platos de pulpa

• Medida no. 6 / 6pulgadas.

• Presentación mínima de 20/1 

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Cucharas biodegradables

• Presentar registro industrial

• Paquete mínimo 20/1 

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Servilletas estándar

• Cuadradas

• Suaves y adsorbentes

• 33 cm x 31.75 cm

• Presentación de 250/1

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Servilletas elegantes

• Doble hoja y absorbentes

• Medida de 32.5 cm x 32.5 cm

• Presentación 50/1 o 100/1.

• Color blanco liso.

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Vasos cónicos

• Presentación de 200/1

• Color blanco

No Cumple

Muestra una discrepancia 

entre la oferta técnica la 

oferta económica y la 

enmienda. En la oferta indicó 

que la presentación es 200/1 

pero la cantidad ofertada es 

de 75 (incorrecto), lo mismo 

que en la oferta económica, 

que la cantidad correcta es 18 

no de 75.

Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica

Rollos de papel higiénico

• Paquete de 4 rollos

• Doble hoja

Cumple N/A Cumple N/A No cumple
No lo presentó en la oferta 

técnica
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Dos (2) cartas de referencia, de procesos de esta 

misma naturaleza, Las cartas de referencia deben 

estar timbradas y selladas por la entidad a la cual le 

ha suplido, tener teléfono y/o correo de la persona 

que firma la misma, además deberán contener el 

nivel de satisfacción del contratante.

No Cumple

No presentó las cartas de 

referencia según lo 

establecido en las 

especificaciones técnicas

Cumple N/A No cumple
No presentó las cartas de 

referencia según lo establecido 

en las especificaciones técnicas

Carta o certificación firmada y sellada por el 

representante legal de la empresa, en la que el 

oferente se compromete a cumplir con los plazos 

de entrega en el tiempo según se establece en el 

cronograma.

No Cumple

No presentó la certificación 

firmada y sellada de 

referencia según lo 

establecido en las 

especificaciones técnicas

Cumple N/A No cumple

No presentó la certificación 

firmada y sellada de referencia 

según lo establecido en las 

especificaciones técnicas

Diana Duran

Especialista de la Gestión de Administración y 

Finanzas

Whitney Gonzalez

Analista de la Gestión de Administración y 

Finanzas

Marina Vargas

Analista de la Gestión de Administración y 

Finanzas

Conclusiones: 

El oferente GTG Industrial, SRL, no cumple debido a que no contempló todo lo requerido en las especificaciones técnicas, tampoco presentó las cartas de referencias y certificación del 

representante legal donde se comprometen a cumplir los plazos de entrega.

El oferente Prolimdes Comercial, SRL, no cumple debido a que no contempló todo lo requerido en las especificaciones técnicas, tampoco presentó las cartas de referencias y certificación del 

representante legal donde se comprometen a cumplir los plazos de entrega.

El oferente Brothers RSR Supply Offices, SRL cumple con todos los requerimientos solicitados.
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